
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 27. června 2022 

 

I. Chod fakulty: 
➢ KD reflektovalo průběh JAMU kempu v Karolince; 
➢ KD schválilo návrh abonmá ve školních divadlech a změny diváckých kategorií (a výše vstupného) 

předložených Mgr. Indrovou a Mgr. Murlovou; 
➢ KD diskutovalo reflexi doc. Šotkovského týkající se diskusí o absolventských představeních; 

primárně by diskuse měly sloužit tvůrcům, padl návrh hodnotitele z vnějšího prostředí;  
➢ informace doc. Francána: 

- pro připravovanou děkanskou insignii je třeba zvolit osobnost, spjatou s fakultou; návrhy budou ještě 
diskutovány; 

➢ informace doc. Průchové: 
- 25. 7. proběhly přijímací zkoušky do doktorského studia, k přijetí byli doporučeni čtyři studenti; 
- TA ČR:  

• program Sigma TA ČR byl schválen usnesením vlády ČR dne 18. 5. 2022; diskutují se dva 
potenciální projektové záměry; 

• publikace dr. Vrbkové – obě jazykové verze (ČJ, AJ) jsou hotovy; 
- CRP Sociální bezpečí – prosba doc. Hlavici o zaslání podkladů. k otázce soc. bezpečí za JAMU 

(i interní), které by mohly být zveřejněny ve společném úložišti do 30. 6.; 
- Týden vědy a techniky proběhne 31. 10. - 6. 11. 2022, varianty programu za DF budou upřesněny 

tento týden; 
- Specifický výzkum (III. kolo) - odevzdáno 9 projektů, podpořeno celkem 6 projektů; rozděleny 

finance ve výši 404.237 Kč; 
- Theatralia 2023/22 – výzva k zaslání příspěvků na téma „Být hercem – učit být hercem“ (uzávěrka 

abstraktů 31. 10. 2022) – bude nabídnuto doktorandům a vedoucím hereckých ateliérů; 
➢ informace doc. Chládkové: 

- připomínky k metodice akreditací NAÚ, které byly zaslány RVŠ, byly zapracovány 
do připravovaného materiálu; 

- doc. Chládková upozornila na fakt, že končí funkční období hodnotitelů NAÚ; 
- novela VŠ zákona je ve sněmovním výboru; doc. Chládková informovala o navrhovaných změnách; 

➢ informace doc. Strnada: 
- záměr podání akreditace habilitačního a profesorského řízení je třeba nechat odsouhlasit UR 

JAMU; 
- UA studenti: 

o workshopy studentů mohou přes léto probíhat na fakultě, pokud se podřídí otevírací době; 
o 9 studentů chce pokračovat ve studiu na podzim; 
o v červenci bude probíhat výuka češtiny; 

- 28. 6. projedná Senát DF Podmínky pro přijetí ke studiu AR 2023/24; 
- byl zveřejněn Harmonogram AR 2022/23; https://df.jamu.cz/studium/harmonogram-akademickeho-

roku/ 
- dotaz na zajištění podatelny, týkající se spisové služby, v červenci – Mgr. Ing. Valentová slíbila, 

že náhrada za P. Vaszilyho bude zajištěna; 
➢ informace doc. Zetela:  

- Radúz a Mahulena (Studio Marta) – proběhlo setkání s P. Akimovem a scénografkami J. E. 
Růžičkovou a Z. Davidovou, které obě u inscenace zůstávají a zpracují novou koncepci; 7. 7. 
proběhne explikace s BcA. Škubalem; v inscenaci se počítá s hostováním tří studentů z ateliéru doc. 
Bergmana; 

- Metro(nom) – proběhlo on-line setkání, V. Onheiserová se dokončení scénáře vzdala; scénáristu 
doporučí MgA. Kohout, který k inscenaci skládá i hudbu; 

- 24. 6. proběhla interní premiéra inscenace Frankenstein (r. Kohout) v DnO; 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal 
Zetel, Ph.D.,   doc. MgA. Hana Průchová Ph.D.,   Ing. Mgr. Alena Valentová, Mgr. Klára Viková. 

Host: Mgr. Lahodová (od 11:45) 

mailto:info@jamu.cz
https://df.jamu.cz/studium/harmonogram-akademickeho-roku/
https://df.jamu.cz/studium/harmonogram-akademickeho-roku/


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

➢ informace Ing. Mgr. Valentové: 
- 28. 6. budou v senátu projednávány Výroční zprávy fakulty za rok 2021; 

➢ informace Mgr. Lahodové: 
- Mgr. Lahodová navrhuje realizaci virtuální prohlídky fakulty na webu – KD souhlasí; 
- Slavnostní koncert JAMU k 75. výročí založení bude moderovat MgA. Coufalová, absolventka DF; 

➢ děkan odsouhlasil žádost J. Vaverkové (II. roč. bak., DD) o mimořádné stipendium související 
účastí na festivalu Divadelní flora Olomouc ve výši 1000,- Kč. 

 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ byly provedeny registrace na ELIA bienální konferenci (23. – 26. 11. 2022, Helsinky) + ENCATC 

kongres (17. – 20. 10.2022, Antverpy); 
➢ 16. – 23. 7. 2022 v rámci programu Erasmus+ vyjedou studenti Ateliéru fyzického divadla (5 studentů 

+ pedagog P. Nadaud) na workshop commedia dell’arte ve Vigu, Španělsko, v rámci aktivity Blended 
Intensive Programme BIP (již schváleno v plánu zahraničních aktivit na rok 2022); 

➢ oprava zápisu ze dne 13. 6. 2022: ENCATC kongres (17. – 19. 10. 2022, Antverpy) KD navrhuje účast: 
MgA. Abou a dr. Vodičková. 

 
 

 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 
 

 

mailto:info@jamu.cz

